
DIÁRIO OFICIAL
     MUNICÍPIO DE JUMIRIM

Conforme Lei Municipal nº 647, de 21 de novembro de 2017
                   

www.jumirim.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jumirim

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Jumirim garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.jumirim.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jumirim

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Jumirim, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação 
das entidades da Administração Direta e Indireta deste 
Município, sendo referidas entidades inteiramente 
responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Jumirim poderão 
ser consultadas através da internet, por meio do seguinte 
endereço eletrônico: www.jumirim.sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, 
acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jumirim
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S

P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  J u m i r i m
CNPJ 01.612.150/0001-19
Rua Manoel Novaes, 829
Telefone: (15) 3199-9800
Site: www.jumirim.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/jumirim

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  J u m i r i m
CNPJ 02.179.692/0001-02
Rua Manoel Novaes, 16
Telefone: (15) 3286-8090
Site: www.camarajumirim.sp.gov.br

F u n d o  Mu n i c i p a l  d e  A p o s e n t a d o r i a  e  P e n s ã o  -  J u m i r i m

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ............................................................................. 
Atos Oficiais 2 ............................................................................. 

Decretos 2 .............................................................................. 
Licitações e Contratos 2 ............................................................ 

Autorização de Contratação Direta 2 ...................................... 

Sexta-feira, 19 de abril de 2024                                                  Ano VII | Edição nº 1172                                                                      Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JUMIRIM

Conforme Lei Municipal nº 647, de 21 de novembro de 2017

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1172 Página 2 de 3

Município de Jumirim - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Decretos
Decretos

DECRETO Nº 2213 /2024,
DE 18 DE ABRIL DE 2024.

“DISPÕE SOBRE ABERTURA DE
C R É D I T O  A D I C I O N A L
S U P L E M E N T A R  N O
ORÇAMENTO-PROGRAMA  DE
2 0 2 4  E  D Á  O U T R A S
PROVIDÊNCIAS”.

DANIEL  VIEIRA,  PREFEITO  MUNICIPAL  DE
JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS;

DECRETA:
Com Fundamento no Parágrafo 1° do Artigo 4°

da Lei n° 991 de 08 de novembro de 2023.
Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  orçamento-programa

vigente, crédito adicional suplementar na importância de
R$  50.000,00  (cinquenta  mil  reais)  nos  seguintes
elementos de despesas e funcionais programáticas:

0218  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS,
SERVIÇOS E SAE

021802  –  DEPARTAMENTO DE  SERV,  OBRAS  E
FROTAS MUNICIPAIS

15.451.0007.1065.0000-INFRA-ESTRUTURA
URBANA

4 . 4 . 9 0 . 5 1 - 2 1 1  –  O b r a s  e
instalações.......................................................R$ 50.000,00

Artigo  2º  -  A  cobertura  do  crédito  adicional
suplementar  aberto  no  artigo  anterior  no  valor  de  R$
50.000,00 (cinquenta mil  reais)  será  proveniente  da
seguinte fonte de recurso, a saber:

I – Pela anulação parcial, no valor de R$ 50.000,00
(cinquenta mil reais), na Fonte 01-Tesouro na seguinte
rubrica:

Fonte 01-Tesouro
0218  –  SECRETARIA  MUNICIPAL  DE  OBRAS,

SERVIÇOS E SAE
021802  –  DEPARTAMENTO DE  SERV,  OBRAS  E

FROTAS MUNICIPAIS
15.452.0007.2060.0000-MANUTENÇÃO  DA

ILUMINAÇÃO  PUBLICA
3 . 3 . 9 0 . 3 6 - 2 2 4  –  S e r v i ç o  t e r c e i r o  P F

.......................................................R$ 50.000,00
Artigo 3º - As alterações introduzidas por este decreto

serão atualizadas na Lei de Diretrizes Orçamentárias para o
exercício  de  2024,  e  no  Plano  Plurianual  do  quadriênio
2022/2025.

Artigo 4º - Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Prefeitura Municipal de Jumirim, em 18 de Abril de 2024.

DANIEL VIEIRA
Prefeito Municipal

Publicado no átrio na data supra e no diário Oficial
do Município de Jumirim.

...........................................................................................................

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta
Autorização de Contratação Direta

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUMIRIM-SP
AUTORIZAÇÃO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
629/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
164/2024, cujo objeto é a “Contratação de orquestra para
apresentação  de  Concerto  de  Natal  na  Praça  Carlos
Delchiaro em comemoração à semana do Natal 2024.”, em
conformidade  com  o  termo  de  referência,  tendo  como
vencedora(s)  a(s)  empresa(s):  20.461.154  WILSOM
MENDES DE OLIVEIRA CNPJ: 20.461.154/0001-98, valor:
R$ 24.500,00 (vinte e quatro mil e quinhentos reais).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
705/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
181/2024,  cujo  objeto  é  a  “Contratação de empresa de
segurança  desarmada  para  eventos.”,  em conformidade
com o termo de referência, tendo como vencedora(s) a(s)
e m p r e s a ( s ) :  J  B  F E R R E I R A  L T D A  C N P J :
49.068.727/0001-08,  valor:  R$ 45.495,00 (quarenta  e
cinco mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
711/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
183/2024,  cujo  objeto  é  a  “Contratação  de  empresa
especializada em show pirotécnico para evento JUMIFEST
2024.”, em conformidade com o termo de referência, tendo
como vencedora(s)  a(s)  empresa(s):  STAR LIGHT DIST.
T R A N S P .  F O G O S  A R T .  L T D A  M E  C N P J :
02.195.107/0001-68,  valor:  R$  8.480,00  (oito  mil
quatrocentos  e  oitenta  reais).

nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
684/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
173/2024,  cujo  objeto  é  a  Execução  de  sinalização
horizontal no município de Jumirim, em conformidade com
o  termo  de  referência,  tendo  como  vencedora(s)  a(s)
empresa(s): ABUBRAX SOLUÇÕES EM SERVIÇOS LTDA,
CNPJ: 21.587.865/0001-76, valor: R$ 87.729,39 (oitenta
e sete mil setecentos e vinte e nove reais e trinta e
nove centavos).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
766/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
196/2024, cujo objeto é a “Aquisição de água mineral copo
200ml  para  Corrida  de  Rua  –  Se  Joga,  é  Jumirim”,  em
conformidade  com  o  termo  de  referência,  tendo  como
vencedora(s)  a(s)  empresa(s):  DISTRIBUIDORA  DE
BEBIDAS  CIDADE  JARDIM  LTDA  –  ME ,  CNPJ :
15.189.166/0001-75,  valor:  R$  991,20  (novecentos  e
noventa e um reais e vinte centavos).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE JUMIRIM

Conforme Lei Municipal nº 647, de 21 de novembro de 2017

Sexta-feira, 19 de abril de 2024 Ano VII | Edição nº 1172 Página 3 de 3

Município de Jumirim - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

765/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
195/2024, cujo objeto é a “Aquisição de frutas para Corrida
de Rua –  Se Joga,  é  Jumirim”,  em conformidade com o
termo  de  referência,  tendo  como  vencedora(s)  a(s)
empresa(s) :  NELLO  COMERCIAL  LTDA ,  CNPJ :
45.508.462/0001-52,  valor:  R$  664,80  (seiscentos  e
sessenta e quatro reais e oitenta centavos).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
778/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
203/2024,  cujo  objeto  é  a  Manutenção  de  câmeras  e
sistema  de  CFTV,  em  conformidade  com  o  termo  de
referência,  tendo  como  vencedora(s)  a(s)  empresa(s):
LEANDRO  ZANARDO  FORLEVIZE  –  ME  CNPJ :
14.634.907/0001-17,  valor:  R$  2.778,50  (dois  mil
setecentos  e  setenta  e  oito  reais  e  cinquenta
centavos).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
755/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
200/2024, cujo objeto é a Aquisição de ácido tricloro em
tabletes para uso na ETE Ipiranga., em conformidade com o
termo  de  referência,  tendo  como  vencedora(s)  a(s)
e m p r e s a ( s ) :  MARCELO  ZER IO  –  ME ,  C N P J :
18.459.956/0001-11,  valor:  R$  1.140,00  (mil  cento  e
quarenta reais).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
775/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
201/2024,  cujo  objeto  é  a  “Aquisição  de  livros  para  a
Biblioteca Municipal,  localizada na Secretaria de Cultura,
Esporte,  Turismo e  Lazer  do  Município  de  Jumirim”,  em
conformidade  com  o  termo  de  referência,  tendo  como
vencedora(s) a(s) empresa(s): LIVRARIA DA VILA LTDA,
CNPJ:  54.430.962/0006-14,  valor:  R$  1.809,44  (mil
oitocentos  e  nove  reais  e  quarenta  e  quatro
centavos).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
643/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
165/2024,  cujo  objeto  é  a  Aquisição  de  Notebooks,  em
conformidade  com  o  termo  de  referência,  tendo  como
vencedora(s)  a(s)  empresa(s):  GABRIEL  AUGUSTO
PEREIRA, CNPJ: 49.130.334/0001-79, valor: R$ 19.495,00
(dezenove mil quatrocentos e noventa e cinco reais).

Nos  termos  da  legislação  em  vigor,  o  Processo  nº
362/2024,  na  modalidade  DISPENSA  POR  LIMITE  nº
87/2024, cujo objeto é a Aquisição de MATERIAIS PARA USO
NAS OFICINAS DO CRAS., em conformidade com o termo de
referência,  tendo  como  vencedora(s)  a(s)  empresa(s):
PACKPLAS COMERCIAL LTDA, CNPJ: 01.531.498/0001-81,
valor: R$ 9.952,20 (nove mil, novecentos e cinquenta
e  dois  reais  e  v inte  centavos) ;  V IVA  ART
ARMARINHOS LTDA-ME CNPJ: 11.557.662/0001-83, valor:
R$ 5.968,86 (cinco mil novecentos e sessenta e oito
reais e oitenta e seis centavos); GAIOTTO E GRANDO
C O M .  D E  T E C .  E  A R M .  L T D A  M E ,  C N P J :
01.021.753/0001-46,  valor:  R$  7.234,90  (sete  mil,
duzentos e trinta e quatro reais e noventa centavos).
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Decretos

	Licitações e Contratos
	Autorização de Contratação Direta



		2024-04-19T18:50:41+0000
	MUNICIPIO DE JUMIRIM:01612150000119 1




